[image: image1.jpg]

ДОГОВОР

ПОСТАВКИ ЮВЕЛИРНЫХ ИЗДЕЛИЙ № -------
       г. Кострома

«        » ____________ 20___ г.
ИП Свирин Антон Анатольевич (Свидетельство о постановке на специальный учет  ГИПН  № 0010004691 от «31» января 2013 г.,  срок действия:  до «31» января 2018г.), в дальнейшем именуемый «Продавец», в лице Свирина А.А, действующего на основании ОГРНИП 309443709000010 от 31 марта 2009г.,  с одной стороны, и ___________________

___________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется поставить, а Покупатель обязуется принять и оплатить ювелирные изделия (далее по тексту – Изделия) в количестве, ассортименте, по ценам и в сроки согласно заявкам Покупателя.
1.2. Заявки (спецификации) могут направляться по почте, электронной почте, телефону, через сайт Продавца
1.3. Качество, комплектность и упаковка поставляемых Изделий должны соответствовать требованиям, предъявляемым к товарам данной группы.

1.4. На поставленные ювелирные изделия устанавливается постоянная гарантия с момента получения изделий Покупателем, бланк гарантии прилагается к каждому изделию.

1.5. Предметом договора является Изделие: ______________________________________________

_______________ , стоимостью: _____________
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Согласованным сторонами способом подготовить и отправить в адрес Покупателя заказанные Изделия в срок не позднее ______ рабочих дней с момента поступления предоплаты на счет Продавца.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Принять Изделия по количеству, качеству и ассортименту, поставив свою подпись с расшифровкой или подпись уполномоченного лица на квитанции.

2.2.2. Сообщить Поставщику в срок до 3-х дней с даты получения Изделий обо всех замечаниях, выявленных при приемке Изделий. Сообщение должно быть направлено Поставщику по электронной почте или по факсу или заказным письмом.

2.2.3. Оплатить Изделия в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1.  Поставка Изделий по настоящему договору может осуществляться на следующих условиях (нужное отметить знаком «✔»):
	3.1.1. 30% предоплата за поставляемые Изделия

	3.1.2. 50% предоплата за поставляемые Изделия

	3.1.3. Полная предоплата за поставляемые Изделия

Сумма предоплаты: ____________________________________________________________

При подписании соответствующей заявки Покупателя Стороны вправе дополнительно согласовать или изменить условия поставки Изделий. Доставка Изделий осуществляется за счет Покупателя при условии если стоимость изделия меньше 10000 руб., если же стоимость изделия более 10000 руб. то стоимость доставки оплачивает Продавец. Стоимость доставки составляет курьерской службой 1000 руб., почтой России 500 руб.

3.2. Моментом исполнения обязанности Продавца по поставке Изделий и переход риска случайной гибели Изделий считается момент получения Изделий Покупателем или его представителем и подписания  соответствующей квитанции.
4. ЦЕНА, СРОКИ ОПЛАТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Поставщик устанавливает цены для каждого ювелирного изделия в каталоге на сайте rosglam.ru.

4.2. При внесении  частичной предоплаты, Покупатель обязуется внести оставшуюся сумму при получении изделия наличными денежными средствами.

4.3. При условии стоимости Изделий более 100000 (ста тысяч) рублей, сумма внесения наличных не должны превышать 100000 (сто тысяч) рублей, оставшаяся сумма зачисляется только безналичным расчетом.

4.4. Обязанность Покупателя при полной оплате Изделий считается выполненной с момента зачисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика либо внесения их в кассу Поставщика при оплате наличными денежными средствами.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. При просрочке согласованной даты доставки Покупатель Изделий вправе взыскать с Продавца пени в размере 0,1% от суммы за каждый день просрочки доставки.

5.2. Продавец несет ответственность за доставку Изделий Покупателю
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, стороны будут стремиться решить путем переговоров.

6.2.  В случае если стороны не пришли к согласию по возникшим спорам и разногласиям, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Истца.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1.  Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения всех обязательств обеими сторонами

7.2. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон в любое время при условии проведения  окончательных взаиморасчетов.

7.3. Все дополнения и изменения  к Договору действительны только в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик:

ИП Свирин Антон Анатольевич

ИНН 440117525662, ОГРН 309443709000010
Адрес: 156011, Россия, г. Кострома, ул.Магистральная д.59, офис 323
Банковские реквизиты:

Банк: ПАО «Сбербанк» отделение 8640

БИК: 043469623

Кор. счет: 30101810200000000623

Рас. счет: 40802810129000002392
Сайт: rosglam.ru

e-mail: rosglam@mail.ru

	          Покупатель:

________________ / А.А. Свирин

                   ________________ / _______________